Lectionarium feriale praeparatum a Coetu XI « De lectionibus in Missa », proponitur a « Consilio » Conferentiis Episcopalibus illud petentibus, quae Ordinibus lectionum exstantibus nondum utuntur.

Novus Ordo lectionum per ferias (exceptis iis quae in Missali Romano hodierno lectionibus propriis ditantur) habet rationem calendarii hodierni anni liturgici, etiam in partibus quae in restauratione generali probabiliter mutari poterunt (prouti sunt v. g. tempus Septuagesimae, tempus Passionis, Quattuor Tempora, octava Pentecostes). Altiora principia huius Lectionarii a « Consilio » approbata sunt in sessione generali mense octobri anni praeteriti, perinde ac schema lectionum per ferias Adventus, temporis Nativitatis et Epiphaniae et temporis paschalis. Si nonnulli textus maioris momenti in hoc Ordo lectionum desunt, plerumque pro feris Quadragesimae et pro festis maioribus reservati sunt, ut in Lectionario definitivo locum sumant.

Haec sunt principia, quae novum Ordinem lectionum per ferias regunt.

Lectionarium feriale est quasi independens a Lectionario dominicali-festivo; nihil tamen impedit quominus aliquae pericopae exstant in duabus Lectionariis.

I. - IN ADVENTU

1. Prima lectio est lectio semicontinua Isaiae, exceptis tamen textibus qui leguntur in dominicis huius temporis vel tempore Nativitatis et Epiphaniae. In lectione Evangelii textus seliguntur:

a) aut quia harmonice componuntur cum lectione Veteris Testamenti, et ostendunt quomodo prophetiae in vita Domini completae sint;

b) aut quia agunt de praecipuis factis in ministerio Ioannis, de quibus sermo non fuit in lectionibus dominicarum Adventus.

2. In feriis a die 17 usque ad diem 23 decembris, proponuntur, per lectionem stricte continuam primi capituli Lucae, eventus qui Nativitatem Domini immediate praepararunt. Textus Veteris Testamenti ita seliguntur ut cum Evangelii harmonice componantur (prophetiae ex Michaea, Malachia, libro Numerum, Isaia, Genesi, et libro II Regum).

II. - IN TEMPORE NATIVITATIS ET EPIPHANIAE

1. A die 29 decembris usque ad diem 12 ianuarii fit lectio continua Epistolae primae Ioannis, quia per ipsam Incarnatio p[re] oculis constanter habetur.
2. Pro diebus 29, 30, 31 decembris, proponuntur textus ex fine evangelii infantiae secundum Matthaeum et narratio praesentationis in templo secundum Lucam.
3. In quattuor feriis quae Epiphaniam praecedunt, repetitur prologus Ioannis ex integro, propter maximum momentum ultimae partis huius pericopae et fit lectio continua capit[is] primi Ioannis (exceptis versibus 19-21, lectis in Adventu).
4. In pericopis quae proponuntur pro feriis inter Epiphaniam et Baptismum Domini, sermo est de praecipuis manifestationibus Iesu et de magnis miraculis in quibus liturgica traditio considerat epiphanias, ut «miraculorum primordia, quae Dominus noster Iesus Christus proferre in adsumpta carnis nativitate dignatus est, debita exultatione veneremur» (*Missale Gothicum*, in die Epiphaniae).
5. In Commemoratione Baptismi Domini, prima lectio ex Epistola ad Titum 3. 4-7, secundum usum romanum saeculi VII (*Comes Wircebburgensis*); ita pericopa Is. 60. 1-6 conservatur propria festo Epiphaniae et Epistola selecta (in Missali Romano, hodie, ad Missam in aurora Nativitatis) «lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti» commemorat.

III. - IN TEMPORE PASCHALI

1. Post dominicam in albis, fit lectio semicontinua Actuum Apostolorum, ex traditione occidentali (ambrosiana et hispanica) et orientali, quae traditio totam Ecclesiae vitam a Paschate initium sumere bene ostendit.
2. Prioribus feriis, leguntur apparitiones Christi secundum Marcum, Lucam et Ioannem, quae in hebdomada Paschatis nondum lectae sunt. Postea, usque ad finem temporis paschalis, solus Ioannes legitur, ex unanimi traditione liturgica. Est enim evangelium «spirituale», quo mysterium Christi, fontis salutis, altius investigatur. Usque ad feriam V hebdomadae III post Pascha, leguntur excerpta ex capitibus 3, 4, 5 et 10, quae ad tempus paschale modo speciali referuntur,

et legitur ex integro caput 6. A feria VI hebdomadae III post Pascha usque ad feriam sextam ante Pentecosten legitur ex integro sermo post ultimam cenam.

IV. - IN HEBDOMADIBUS PER ANNUM

1. Sub titulo « Feriis per annum », sunt 34 hebdomadae per ferias hodie vocatas post Epiphaniam, temporis Septuagesimae necnon post Pentecosten. Textus leguntur secundum unicam seriem lectionum incipientem a tempore post Epiphaniam usque ad dominicam Quinquagesimae et postea resumendam tempore post Pentecosten.

2. Prior lectio ordinatur in cyclo duorum annorum, ex Veteri Testamento, in periodis alternis non nimis brevibus, cum Apostolo.

Repartitio lectionum in duos annos ita facta est ut, quocumque anno, observetur similis successio tum textuum historicorum, propheticorum et sapientialium, tum sic dictarum « magnarum epistolarum », epistolarum pastoralium, et epistolarum catholicarum.

Utroque anno, ultima hebdomada se habet ut « hebdomada eschatologica », per lectiones selectas ex Veteri Testamento, vel ex Novo (nempe ex Apocalypsi Ioannis).

3. Pro Evangelio vero, cyclus est unius anni in lectione semi-continua prius Marci (per 8 hebdomadas), deinde Lucae (per 16 hebdomadas) et tandem Matthaei (per 10 hebdomadas), aliquomodo secundum modum byzantinum.

4. De lectionibus Veteris Testamenti.

Textus historici sic selecti sunt ut habeatur conspectus historiae salutis ante Incarnationem Domini. Attamen omissae sunt aliquae narrationes valoris mere historici: tales lectiones difficile in Missa admittuntur (et sic omnino praetermittitur liber Iudicum). Insuper significatio religiosa eventuum historicorum aliquoties illustratur per quasdam pericopas ex libris sapientialibus usurpatas, ad modum prooe-mii vel conclusionis cuiusdam seriei historicae insertas.

5. De lectionibus Novi Testamenti.

Dum lectio e Veteri Testamento necessario selecta est, ex abundantia et inaequalitate, lectio e Novo Testamento quasi continua apparet. Attamen omittuntur loci in quibus tractantur quaestiones sine utilitate pastorali pro nostra aetate, exempli gratia: de glossolalia, vel de idolothytis, vel de antiquiore disciplina Ecclesiae.

6. Distributio pericoparum evangelicarum facta est secundum sequentia principia:

a) Servata est structura litteraria seu principia dispositionis quibus unusquisque synopticus ab alio distinguitur. Curatum est ut fere integrum evangelium legatur. Quod non habetur ex uno evangelista, invenitur in alio, ita ut nullum dictum vel factum inveniatur, quod in congregatione liturgica non adnuntietur.

b) Servata est perspectiva uniuscuiusque evangelistae. Non tantum principalis orientatio seu praecipua nota caracteristica, sed etiam plures peculiaritates, vulgo « colorationes »: quibus multipliciter figura Christi praebetur.

c) Ex hac ratione peculiaris diligentia adhibita est ut in uno quoque evangelio reperirentur omnes pericopae quae sunt propriae unicuique evangelistae, etiam si iam prostabant in lectionario festivo. Generatim, non repetuntur pericopae in feriis privilegiatis iam lectae. Partes propriae sunt omnino necessariae ad percipiendam et praesentandam theologiam singulorum synopticorum.

d) Textus paralleli synopticorum semper inveniuntur in lectione continua quando sunt in contextu et cum verbis differentibus. Et hoc fere semper accidit, quia praesertim in his textibus inveniri potest perspectiva propria singulorum evangeliorum. Idem dicatur de duplicatis in ipso evangelio, ubi duae narrationes (e. g. multiplicatio panum) diversas ideas suggerunt.

e) In unoquoque evangelio datur integra figura Christi cum suo proprio colore, sed tres synoptici saepe complentur ad invicem. Prioritas Marci non videtur tantummodo quaestio chronologica, quia textus graecus Lucae et Matthei complet optime schema praedicationis, quod in forma primigenia, praesertim in ipso Marco servata est. Attamen duo alii synoptici non praesentantur quasi additamenta Marci. Lucas e. g. non videtur supplementum Marci, quia legitur fere in integro cum tota figura Christi, etiamsi structura ipsius evangelii decernere faciat quod est illi proprium in comparatione cum Marco.

f) In Matthaeo orationes servantur fere in integro, sed in contextu praeparationis. Magna cura fuit ponere omnia miracula cum omnibus summaris et conservare diversa momenta vitae Christi, praesertim in aliquibus sectionibus geographicis (ministerium in Genasar, Tyro et Sidone, in terra Magdan, in Perea etc.).

**QUAEDAM QUAESTIONES
CIRCA USUM ORDINIS LECTIONUM PER FERIAS**

Relate ad concessionem lectionarii ferialis saepe difficultates moventur de interpretatione aliquorum verborum, quae in decreto concessionis inveniuntur.

1. *Quid intelligitur pro « diebus ferialibus »?*

Cum Ordine lectionum per ferias duplex cyclus in lectionibus Missae introducitur, nempe festivus et ferialis, quo instituitur lectio continua vel semicontinua Sacrae Scripturae ut « thesauri biblici largius aperiantur » (*Const.*, art. 51). Cyclus ergo ferialis adhibetur in omnibus Missis dierum *infra hebdomadam* sive Missa sit de *feria* cum formulario dominicae praecedentis, sive sit de *sанто*.

2. *Quando adhiberi potest?*

Lectiones propriae sensu stricto intellegi debent, id est quae agunt de ipsa persona vel de ipso mysterio, de quo Missa celebratur. Quod accedit, v. gr. in festo Conversionis S. Pauli, in festo S. Barnabae, S. Marthae, etc.

Dantur tamen et *lectiones appropriatae*, id est quae non sunt de Communi, et electae sunt quia peculiarem aliquem aspectum vitae spiritualis aut actuositatis Sancti in lucem proferunt. His in casibus non videtur urgendus usus harum lectionum, nisi ratio pastoralis celebrationis suadeat ut lectionibus cycli per ferias preeferantur. V. gr. in festo S. Francisci Xaverii, etsi lectio evangelica bene appropriatur fe sto, non videtur necessario adhibenda loco lectionum feriae, nisi peculiaris celebratio habeatur, in qua notanda sit idea missionaria.

Ad *Missas votivas* quod attinet, distinguendum videtur: sunt Missae quae ob aliquam peculiarem rationem *interdum* celebrantur, v. gr. pro pace, pro unitate Christianorum, pro infirmo etc.; et his in casibus videntur esse adhibendae lectiones Missae votivae propriae; et sunt Missae votivae ordinariae, quae diebus *infra hebdomadam* assignantur et habitualiter, aut saepius adhibentur: his in casibus preeferenda videtur lectio continua.

In Missis votivis *de SS.mo Corde Iesu* prima feria VI mensis, et in Missis *defunctorum*, si a Coetu Episcoporum propriae Nationis peculiaris cyclus lectionum statutus est, ex hoc lectio variabilis sumi potest, secus standum est textibus Missalis.

3. Quid faciendum in quibusdam diebus II classis?

Agitur de feriis maioribus Adventus (a die 17 ad diem 23 decembris) et de tribus diebus infra octavam Nativitatis (29-31 dec.).

Cum his diebus resumenda esset Missa aut dominicae praecedentis aut de octava, repetendo easdem lectiones, menti lectionarii per ferias respondet ut textus varientur; et ideo textus in lectionario feriali assignati assumuntur.